c. 10 p. 17, 38 ἐρέσθαι τετολμήκαμεν.

perfectum τετολμήκαμεν pro ἐτολμήσαμεν, propter illud antecedens δεδυνήμεθα et hiatus fugiendi gratia (—σθαι ἐτολ—), praetulimus.

c. 11 p. 17, 1 περιουσία <τῆς τῶν> ἥδῶν κατανοήσεως...

articuli τῆς τῶν similiter atque ἥδῶν sonantes suppressi necessario adduntur.

c. 11 p. 17, 15 ἀποδημῆσαι <με> ἔχελευσε.

perspicuitatis causa με (=Porphyrium) inserendum videtur, quod pronomen per scribae indiligentiam crebrius omittitur.

c. 13 p. 18, 2 εὑρεῖν <δεινὸς> καὶ νοῆσαι...

ut ad φράσαι adiungitur ἵκανίς et ad νοῆσαι additur δυνατώτατος, ita ad εὑρεῖν quoque adiectivum potentiae apponendum censeo, quod δεινὸς hic optimum appareat.

c. 14 p. 19, 1 ἐν δὲ τῷ γράφειν σύντονος γέγονε...

scribendum est σύντονος, quod idem valet ac τοῦ νοῦ ἔχόμενος (c. 8 p. 14, 6); falsum est σύντομος, quod par est ac sequens illud βραχύς; ad res et sententias pertinet σύντονος; ad dicendi genus autem spectat σύντομος; cf. Iamblichus: de Pythagorica vita c. 26 p. 246 (ed. M. Theophil. Kiessling, Lipsiae 1815): ἐν φροντίδι ποτὲ καὶ διαλογισμῷ συντεταμένῳ in meditatione et cogitatione conci-

tata (=intenta) versans. Cf. Paul Hanschke: de accentuum Graecorum nominibus (Bonnae 1914) 32-33; cf. Galenus 17 B 171 φροντὶς σύντονος; Sopatros: Rhet. Graeci V 6, 5 Walz. Hermes 37 (1902) 569, 1.

c. 14 p. 19, 3 φράζων καὶ <μᾶλλον ἐπεμελεῖ> το συμπαθείας...

illa verba ἐνθουσιῶν et ἐκπαθῶν φράζων monstrant Plotinum magis affectibus excitandis quam doctrinis tradendis studuisse.

c. 14 p. 19, 8 οὐτε γεωμετρικόν τι λεγόμενον θεώρημα οὐχ ἀριθμητικόν...

post οὗτος enumeratio negativa particulis[οὐκ... οὐκ per figuram anaphorae (non... non...) continuari potest.

c. 14 p. 19, 11 ὑπομνήματα <τῶν Πλατωνικῶν> εἰπε Σεβήρου...

philosophi Severus, Kronius, Numenius, Gaius, Atticus erant Platonici; quia postea Peripatetici nominantur, secta *Platonis* antecedentes doctores distinguendi sunt.

c. 14 p. 20, 19 Φιλάρχαιος erat inscriptio libri, quem Longinus composuit; ob id opusculum Longinus philologus existimabatur; propter librum περὶ ἀρχῶν Longinus philosophus agnosci debebat; sed Plotinus invidia odioque quedam affectus Longino obtrectabat.

c. 15 p. 20, 1 ἐν <τοῖς> Πλατωνεῖοις...

dies festus, quo memoria Platonis celebrabatur, semel in anno die Platonis natali, tempore igitur certissimo habebatur; propter hoc articulus τοῖς addendus est.

c. 15 p. 20, 2 διὸ τὸ μυστικῶς πολλὰ μετ' ἐνθουσιασμῷ ἔτι κεκρυμμένοις εἰρῆσθαι...

scribi verisimillimum esse cuilibet appareat εἴτι, non εἰπε; «insuper» post duo adverbia significat εἴτι; quo loco tria dicendi genera in carmine Porphyrius ipse adhibuisse videtur: μυστικῶς ut ἱεροφάντης, μετ' ἐνθουσιασμῷ ut ποιητής, κεκρυμμένως ut φιλόσοφος.